
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 56, 06.08.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

30.07.2013 № 623
О создании муниципального казенного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс» путем изменения 
типа существующего муниципального автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс» ������������3

30.07.2013 № 624
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми 
номерами 59:01:4410267:20, 59:01:4410267:21 – «дошкольные учреждения» – в территориальной зоне обслуживания и 
деловой активности городского центра (Ц-1) по ул.25-го Октября,106 Свердловского района города Перми ��������������������4

30.07.2013 № 626
Об утверждении расчетного показателя субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг и содержания вновь 
принятого недвижимого имущества муниципального автономного учреждения культуры «Центральный выставочный 
зал», находящегося по ул.Пермской,59, ул.Пермской,61 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������4

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 30.07.2013 № СЭД-07-05-164 
«О принудительном демонтаже и перемещении металлических гаражей» �����������������������������������������������������������������������������5

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений  в Правила землепользования и 
застройки города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования объекта капитального строительства с кадастровым номером 59-59-21/015/2009-210 – «магазин (не 
более 400 кв. м)» – в территориальной зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными 
жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) по ул.Коммунистической,15 поселка Новые 
Ляды района города Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенные виды 
использования объекта капитального строительства с кадастровым номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не более 
400 кв.м), объект общественного питания» – в территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки с 
предельной высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5м (Ж-5)  
по ул.2-й Онежской,8 Кировского района города Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������9

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717072:8 – «антенна сотовой связи» – в 
территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства 
и реконструкции объектов капитального строительства 10,5м (Ж-5) по ул.Семафорной – ул.Новосельской Кировского  
района города Перми �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной ул.Малой Ямской, 
ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города Перми ����������������������������������������������11

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о результатах торгов в форме 
открытого аукциона по продаже земельного участка ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Перми и 
предназначенных для сдачи в аренду по состоянию на 01.08.2013 ����������������������������������������������������������������������������������������13



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 56, 06.08.2013

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Сообщение о технической ошибке ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 56, 06.08.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 62330�07�2013
О создании муниципального казенного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс»

путем изменения типа существующего муниципального автономного учреждения
«Городской спортивно-культурный комплекс»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 
1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города Перми от 28 января  
2011 г. № 24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города 
Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Городской спортивно-культурный комплекс» путем изменения 
типа существующего муниципального автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс»  
с сохранением предельной штатной численности и основных целей деятельности муниципального автономного 
учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс».

2. Поручить комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми осуществление 
полномочий и функций учредителя муниципального казенного учреждения «Городской спортивно-культурный 
комплекс» в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом города Перми, правовыми актами 
администрации города Перми.

3. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми:
3.1. утвердить изменения, вносимые в устав муниципального автономного учреждения «Городской 

спортивно-культурный комплекс», не позднее  30 календарных дней с даты официального опубликования 
настоящего постановления;

3.2. обеспечить осуществление необходимых действий по государственной регистрации изменений, вносимых 
в устав муниципального автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс», не позднее 30 
календарных дней с даты их утверждения в установленном порядке;

3.3. осуществить контроль за своевременным представлением в департамент финансов администрации города 
Перми и департамент имущественных отношений администрации города Перми заверенных копий документов о 
внесении изменений в устав учреждения и свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц не позднее 5 календарных дней с даты государственной регистрации изменений, вносимых в устав 
муниципального автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс»;

3.4. внести изменения в трудовой договор с руководителем муниципального автономного учреждения 
«Городской спортивно-культурный комплекс» в соответствии с действующим законодательством не позднее 3 рабочих 
дней с даты государственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального автономного учреждения 
«Городской спортивно-культурный комплекс»;

3.5. произвести иные юридически значимые действия, связанные с изменением типа муниципального 
автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс», в течение 3 месяцев с даты официального 
опубликования настоящего постановления.

4. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
4.1. закрепить в установленном порядке за муниципальным казенным учреждением «Городской спортивно-

культурный комплекс» имущество, находящееся на балансе муниципального автономного учреждения «Городской 
спортивно-культурный комплекс», не позднее 30 календарных дней с даты получения заверенных копий документов о 
внесении изменений в устав муниципального автономного учреждения «Городской спортивно-культурный комплекс» и 
свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;

4.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Перми.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 18 сентября 2013 г.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 56, 06.08.2013

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Бербер Е.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 62430�07�2013
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 

участков с кадастровыми номерами 59:01:4410267:20, 59:01:4410267:21 – «дошкольные учреждения» – 
в территориальной зоне обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1) 

по ул.25-го Октября,106 Свердловского района города Перми

В соответствии со статьями 8, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявлением ООО «ПМ-
Девелопмент» от 23 апреля 2013 г. № СЭД-22-01-21-125, заключением о результатах публичных слушаний от 10 июля 
2013 г., с учетом рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Перми, изложенной в протоколе от 
10 июля 2013 г. № 16,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми 
номерами 59:01:4410267:20, 59:01:4410267:21 – «дошкольные учреждения» – в территориальной зоне обслуживания и 
деловой активности городского центра (Ц-1) по ул.25-го Октября,106 Свердловского района города Перми.

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение на-
стоящего постановления:

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.
3. Функциональным и территориальным органам администрации города Перми в своей деятельности руковод-

ствоваться настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-чить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 62630�07�2013
Об утверждении расчетного показателя субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных 

услуг и содержания вновь принятого недвижимого имущества муниципального автономного учреждения 
культуры «Центральный выставочный зал», находящегося по ул.Пермской,59, ул.Пермской,61

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком определения 
объема и условий предоставления субсидий, бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждени-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 56, 06.08.2013

ям из бюджета города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 23 декабря 
2009 г. № 1009,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый расчетный показатель субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг и 
содержания вновь принятого недвижимого имущества муниципального автономного учреждения культуры «Централь-
ный выставочный зал», находящегося по ул.Пермской,59, ул.Пермской,61.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

города Перми
от 30.07.2013 № 626

РАСЧЕТНЫЙ ПОКАЗАТЕЛЬ
субсидий на иные цели в части оплаты коммунальных услуг и содержания вновь принятого 

недвижимого имущества муниципального автономного учреждения культуры 
«Центральный выставочный зал», находящегося  

по ул.Пермской,59, ул.Пермской,61

Наименование муниципального автономного учреждения города Перми Расчетный показатель, руб.
2013 год

МАУК «Центральный выставочный зал» 185828,00

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-07-05-16430�07�2013

О принудительном демонтаже и перемещении 
металлических гаражей

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 8 
ноября 2005 г. N 192, Типовым положением о территориальных органах администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. N 7:

1. Утвердить Перечень самовольно установленных металлических гаражей, подлежащих принудительному де-
монтажу и перемещению согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу благоустройства администрации Мотовилихинского района города Перми организовать работу по 
принудительному демонтажу и перемещению объектов с 11:00 часов 12 августа 2013 г.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 56, 06.08.2013

4. Уполномоченным лицом за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению и временному 
хранению объектов назначить Кочкину Зульфию Тауфиковну, главного специалиста отдела благоустройства админи-
страции Мотовилихинского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование рас-

поряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовили-
хинского района города Перми Кобелева А.В.

 В.М. Кокшаров

                                         УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                    
распоряжением

                                                              главы администрации                                          
                                                              Мотовилихинского района

                                           города Перми
                                                                             от 30.07.2013 № СЭД-07-05-164      

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных металлических гаражей,

подлежащих принудительному демонтажу

N  
п/п

Тип объекта Адрес размещения 
объекта     

Единица     
измерения, шт.

1 Некапитальный гараж ул. Звонарева, 4   3
2 Некапитальный гараж ул. Свободы, 15 2

Итого                                   5



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 7№ 56, 06.08.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту о 
внесении изменений  в Правила землепользования и 
застройки города Перми

Утверждаю
Председатель Комиссии по 

землепользованию и 
застройке города Перми                                               

_______________А.Г.Ярославцев                                                                        
«_31__»___июля__2013

В соответствии со статьями 31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, постановлением Главы города Перми – Председателя Пермской городской Думы 
от 29 мая 2013 г. № 81 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки города Перми» (изменения в части порядка регулирования (процедурная часть – часть I) были назначены 
публичные слушания.

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 07 мая 2012 г. № 348 «О подготовке проекта 
решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» в части порядка применения (часть первая) 
(далее - проект решения) подготовлен настоящий проект решения.

Согласно постановлению Главы города Перми – Председателя Пермской городской Думы мероприятие 
в рамках публичных слушаний, в соответствии с положениями статьи 32 Правил, проводилось в администрации 
города Перми 04 июля 2013 г. по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23. Предложения и замечания к проекту 
решения представлялись в Комиссию по землепользованию и застройке города Перми (далее – Комиссия) по 
19.07.2013 включительно.

Срок проведения публичных слушаний составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня размещения 
постановления о назначении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» до дня размещения заключения о 
результатах публичных слушаний в указанном в печатном средстве массовой информации.

О проводимых публичных слушаниях жители города Перми были оповещены администрацией города Перми, 
Комиссией путем опубликования постановления Главы города Перми – Председателя Пермской городской Думы от 
29.05.2013 № 81 в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь» от 04.06.2013 № 38 и размещения сообщения о назначении публичных 
слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет www�gorodperm�ru, на стендах департамента градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми, так же материалы по проекту решения распространялись на мероприятии по обсуждению проекта решения на 
бумажных носителях.

Организационными комитетами по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности при территориальных органах администрации города Перми были разосланы сообщения о назначении 
публичных слушаний по проекту решения в виде телефонограмм, писем председателям советов территориального 
самоуправления, представителям общественных организаций с целью информирования жителей. Сообщения 
включали информацию о дате, месте проведения мероприятия по обсуждению проекта решения, сроках подачи и 
адресе представления предложений и замечаний к проекту решения, также информацию об официальном опубли-
ковании в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь» и размещении на официальном сайте муниципального образования город 
Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www�gorodperm�ru�

В мероприятии участвовали сотрудники департамента градостроительства и архитектуры администрации 
города Перми, представители общественных организаций и жители города Перми.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ8 № 56, 06.08.2013

Доклад по проекту решения содержал основания для внесения изменений, основные положения, позволяющие 
актуализировать, (приводить в соответствие в случае принятых изменений) карты, на которых отображены границы зон 
с особыми условиями использования территорий, без проведения процедуры публичных слушаний. Проект решения 
также предусматривает возможность формирования земельных участков на торги в границах территорий, где сложились 
границы территорий общего пользования. 

На мероприятии доводилась информация о возможности представления замечаний и предложений в Комиссию 
по землепользованию и застройке города Перми в срок по 19 июля 2013 года, учете их при формировании окончательной 
редакции проекта решения. 

Мероприятие по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения проведено согласно 
регламенту. 

Анализ протокола публичных слушаний, мероприятия, проводимого в ходе публичных слушаний, материалов 
и документов публичных слушаний по обсуждению проекта решения показал, что процедура проведения публичных 
слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы города Перми – Председателя Пермской 
городской Думы от 29.05.2013 № 81 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки города Перми» (изменения в части порядка регулирования (процедурная часть – часть I).

Комиссия, пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту решения соблюдена и 
соответствует требованиям действующего законодательства, то есть считает публичные слушания по проекту решения 
состоявшимися.

В ходе публичных слушаний по проекту поступило два замечания. Результаты рассмотрения данных 
замечаний будут размещены на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.gorodperm.ru.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования объекта 
капитального строительства с кадастровым 
номером 59-59-21/015/2009-210 – «магазин 
(не более 400 кв. м)» – в территориальной 
зоне смешанной застройки индивидуальными 
жилыми домами, блокированными жилыми 
домами и многоквартирными домами не выше 
4 этажей (Ж-3) по ул.Коммунистической,15 
поселка Новые Ляды района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председательствующий  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 

Перми
_______________А.Г.Ярославцев

«31 »  июля  2013

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по резуль-
татам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования объ-
екта капитального строительства с кадастровым номером 59-59-21/015/2009-210 – «магазин (не более 400 кв. м)» – в 
территориальной зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и 
многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) по ул.Коммунистической,15 поселка Новые Ляды города Перми на 
основании заявления Минюк Татьяны Петровны от 23.05.2013 № СЭД-22-01-21-175.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 01.07.2013 № 106 по указан-
ному вопросу опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления муниципального образования город Пермь» от 05.07.2013 № 47.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 9№ 56, 06.08.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации поселка Новые Ляды горо-
да Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена в холле администрации поселка Новые Ляды по адресу: 614105, г.Пермь, ул.Транспортная,2.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 17.07.2013 года по адресу: 

г.Пермь, поселок Новые Ляды, ул.Транспортная,2, администрация поселка Новые Ляды. 
В обсуждении принимали участие жители поселка Новые Ляды, сотрудники департамента градостроительства 

и архитектуры администрации города Перми и администрации поселка Новые Ляды города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель за-

явителя Попова О.Г.
Сообщение содержало информацию о магазине товаров повседневного спроса. 
Участники мероприятия поддержали размещение на данном земельном участке магазина.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-

выми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в официальном бюллетене органов местного са-

моуправления муниципального образования город Пермь и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенные виды использования объекта 
капитального строительства с кадастровым 
номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не 
более 400 кв.м), объект общественного питания» 
– в территориальной зоне индивидуальной 
усадебной жилой застройки с предельной 
высотой разрешенного строительства и 
реконструкции объектов капитального 
строительства 10,5м (Ж-5)  по ул.2-й Онежской,8 
Кировского района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председательствующий  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 

Перми
_______________А.Г.Ярославцев

«31»  июля  2013

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по результатам 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования объекта 
капитального строительства с кадастровым номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не более 400 кв.м), объект 
общественного питания» – в территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки с предельной 
высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5м (Ж-5)  по ул.2-й 
Онежской,8 Кировского района города Перми на основании заявления Бирюкова Павла Викторовича   от 22.05.2013  
№ СЭД-22-01-21-173.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 02.07.2013 № 108 по 
указанному вопросу опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 05.07.2013 № 47.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Кировского района города 
Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ10 № 56, 06.08.2013

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района 
города Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 17.07.2013 года по адресу: 

614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Кировского района, сотрудники департамента градостроительства и 

архитектуры администрации города Перми и администрации Кировского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель 

заявителя – Бирюкова О.И..
Сообщение содержало информацию о размещении в двухэтажном индивидуальном жилом доме магазина и 

кафе, о режиме работы, о планировочной организации земельного участка.
Участники мероприятия не возражали против размещение на данном земельном участке кафе, магазина.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 

актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в официальном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:1717072:8 
– «антенна сотовой связи» – в территориальной 
зоне индивидуальной усадебной жилой 
застройки с предельной высотой разрешенного 
строительства и реконструкции объектов 
капитального строительства 10,5м (Ж-5) по 
ул.Семафорной – ул.Новосельской Кировского  
района города Перми 

УТВЕРЖДАЮ
Председательствующий  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 

Перми
_______________А.Г.Ярославцев

«31» июля  2013

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по результатам 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:1717072:8 – «антенна сотовой связи» – в территориальной зоне индивидуальной 
усадебной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального 
строительства 10,5м (Ж-5) по ул.Семафорной – ул.Новосельской Кировского  района города Перми на основании 
заявления ЗАО «Комплекс – С» от 24.05.2013 № СЭД-22-01-21-181.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 02.07.2013 № 107 по 
указанному вопросу опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 05.07.2013 № 47.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Кировского района города 
Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района 
города Перми.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 11№ 56, 06.08.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 15.07.2013 года по адресу: 

614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района города Перми, актовый зал. В обсуждении 
принимали участие жители Кировского района, сотрудники департамента градостроительства и архитектуры 
администрации города Перми и администрации Кировского района города Перми.

В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель ЗАО 
«Комплекс – С» –  Попова О.Г.

Сообщение содержало информацию о строительстве  базовой станции сети сотовой радиотелефонной связи.
Участники мероприятия поддержали размещение на данном земельном участке антенны сотовой связи.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 

актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в официальном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной ул.Малой Ямской, 

ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации горо-
да Перми по результатам публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной ул.Малой Ямской, 
ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города Перми. Публичные слушания были 
назначены на основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций» и заявле-
ния ТСЖ «Горького-49» от 16.05.2013 № СЭД-22-01-23.1-352 (постановление от 18.06.2013 № 98).

Постановление Главы города Перми о назначении публичных слушаний с оповещением о времени и месте про-
ведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 21.06.2013 № 43.

В адрес заинтересованных лиц территориальным организационным комитетом по проведению публичных слу-
шаний администрации Свердловского района города Перми были направлены сообщения с информацией о месте, дате 
и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом межевания территории, 
ограниченной ул.Малой Ямской, ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города 
Перми территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний администрации Свердлов-
ского района города Перми совместно с ОАО «Пермархбюро» разместили экспозицию в холле здания администрации 
Свердловского района города Перми. Материалы экспозиции были представлены в виде проекта межевания территории 
и дополнительной информации поясняющего характера.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Публичные слушания состоялись 23.07.2013 в актовом зале администрации Свердловского района города Пер-

ми по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,58. В обсуждении проекта межевания территории, ограниченной ул.Малой Ям-
ской, ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города Перми принимали участие раз-
работчики, представители администрации Свердловского района города Перми.

В ходе обсуждения проекта межевания территории, ограниченной ул.Малой Ямской, ул.Максима Горького, 
ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского района города Перми вопросы, предложения, замечания не поступали.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-
выми актами города Перми.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ12 № 56, 06.08.2013

С учетом изложенного, изученных, имеющихся и представленных документов территориальным организацион-
ным комитетом по проведению публичных слушаний администрации Свердловского района города Перми, департамен-
том градостроительства и архитектуры администрации города Перми документы будут направлены главе администра-
ции города Перми для принятия решения об утверждении представленного на публичные слушания проекта межевания 
территории, ограниченной ул.Малой Ямской, ул.Максима Горького, ул.Краснова, ул.25-го Октября Свердловского рай-
она города Перми.

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
сообщает о результатах торгов в форме открытого аукциона 

по продаже земельного участка  

Аукцион 25.07.2013

Лот № 1 

  1� Наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных 
отношений от 10.06.2013 № СЭД-19-09-120

  2� Наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений 
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов ОАО «ПЗСП»
 4.
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул. Сочинская, участок № 2, 

Дзержинский район, г. Пермь
площадь 1 282 кв.м
границы в технической документации
кадастровый номер 59:01:0719230:64

Лот № 2

  1� Наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных 
отношений от 10.06.2013 № СЭД-19-09-120

  2� Наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений 
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов ОАО «ПЗСП»
 4.
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул. Сочинская, участок № 3, 

Дзержинский район, г. Пермь
площадь 1 274 кв.м
границы в технической документации
кадастровый номер 59:01:0719230:65

Лот № 5

  1� Наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных 
отношений от 10.06.2013 № СЭД-19-09-120

  2� Наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений 
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов ОАО «ПЗСП»
 4.
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул. Сочинская, участок № 8, 

Дзержинский район, г. Пермь
площадь 1 411 кв.м
границы в технической документации
кадастровый номер 59:01:0000000:46514



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 13№ 56, 06.08.2013

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности города Перми и предназначенных для сдачи в аренду по состоянию на 01.08.2013

Адрес на сайте: http://www.gorodperm.ru, http://www.dio.perm.ru

Дзержинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в Рос-
сийской Фе-

дерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Голева, 12 1322,50 0,0 Отдельно стоящее 2-х 
этажное здание, высота 
потолков более 3,0 м, 
профильное отрасли 
«Образование»

П

2 ул. Монастырская, 
161

94,70 0,0 цоколь, вход совмест-
ный, высота потолков 
от 2,33 м до 2,99 м, О, 
ХВС, К, Э. профильное 
отрасли ЖКХ

148,00 П № 5119/1 от 
26.11.2012

148,00

Итого по району 1 417,20

Индустриальный район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул.Кавалерийская,3 80,70 3,3 подвал, вход совмест-
ный, высота потолков 
2,60 м, ХВС, К, Э

155,00 5.1 № 5119/2 от 
30�11�2012

155,00

2 ул.Кавалерийская,3 134,50 6,0 подвал, вход совмест-
ный, высота потолков 
2,60 м, ГВС, ХВС, К, 
О, Э

164,00 5.1 № 13/0312-3 от 
14.03.2013

164,00

3 ул. 9 Мая/Мира, 
17/30

49,10 0,0 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,45 м, Э, О

5.2.1

4 ул. 9 Мая, 18а 205,30 0,0 подвал, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,24 м, ГВС, ХВС, Э, 
О, К

119,00 4.10 № 12/0917-4 от 
14.09.2012

119,00 28�02�2013

5 ул. Нефтяников, 
14 (лит. А) 

296,10 0,0 подвал в шлакоблоч-
ном жилом доме, вход 
отдельный, высота 
потолков от 1,89 м до 
3,32 м, ГВС, ХВС, О, 
Э, К

147,00 
102,90

5.1 № 5119/2 от 
30�11�2012

147,00 
102,90

28�02�2013 
27.06.2013

6 ул. Нефтяников, 
30

313,90 0,0 подвал, вход отдель-
ный, высота потолков 
от 2,57 м до 3,55 м, 
ХВС, ГВС, К, О

125,00 5.1 № 12/07-02-5/2 
от 06.07.2012

125,00 11�10�2012 
12�12�2012



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ14 № 56, 06.08.2013

7 ул. Одоевского, 29 50,00 0,0 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,52 м, ГВС, ХВС, О, 
Э, К

5.1

8 пр. Декабристов,5 133,20 0,0 подвал, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,3 м, ГВС, ХВС, О, 
Э, К

139,20 5.1 № 13/0312-3 от 
14.03.2013

139,20 27.06.2013 
05.09.2013

Итого по району 1 262,80

Кировский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. 4-ой Пятилет-
ки, 2а

25,00 0,0 подвал, вход совмест-
ный, потолки от 2,6 до 
3 м, Э

5.1

2 ул. Закамская, 17а 942,30 0,0 2-х этажное нежилое 
здание (лит. А), про-
фильное отрасли «Об-
разование»

19,60 П № 13/0312-4 от 
14.03.2013

28,00 18.06.2013 
05.09.2013

3 ул. Закамская, 17а 55,20 0,0 одноэтажное здание 
(лит. Б), профильное 
отрасли «Образование»

19,60 П № 13/0312-4 от 
14.03.2013

28,00 18.06.2013 
05.09.2013

4 ул. Закамская, 22 36,30 30,0 2 этаж, вход совмест-
ный с др. пользовате-
лями, потолки от 3м, 
ХВС,К,О

5.1

5 ул. Калинина, 23 11,90 8,4 подвал, вход через 
подъезд, потолки до 3 
м., Э

5.1 19.01.2012 
27�02�2012 
12�12�2012

6 ул. Кировоград-
ская, 178

1885,00 0,0 имущественный ком-
плекс (детский оздо-
ровительный лагерь 
«Фортуна») с дви-
жимым имуществом, 
профильное отрасли 
«Образование»

П

Итого по району 2 955,70

Ленинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул.25 Октября, 27 127,80 0,0 подвал, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,4 м, ХВС, ГВС,О.К,

145,00 5.1 № 13/0312-5 от 
14.03.2013

145,00 18.06.2013



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 15№ 56, 06.08.2013

2 ул. Брикетная,7 254,00 0,0 1 этаж отдельно-стоя-
щего здания, ХВС,О,К, 
профильное отрасли 
«Социальная сфера»

71,18 П № 383/12 от 
16.10.2012

101,69 28�02�2013 
18.06.2013

3 ул. Петропавлов-
ская, 17

48,30 0,0 цоколь, вход совмест-
ный, высота потолков 
2,6 м, ХВС, О

171,50 5.1 № 13/0312-5 от 
14.03.2013

245,00 18.06.2013 
05.09.2013

4 ул. Пермская, 31 1025,30 0,0 отдельно стоящее зда-
ние, профильное отрас-
ли «Образование»

212,00 П № 5119/4 от 
26.11.2012

212,00

5 Тополевый пере-
улок/Советская, 
6/63

192,80 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
ГВС, ХВС, К, О, Э, вы-
сота потолков 2,8 м,

1005,00 5.1 № 1067 от 
19.06.2013

1005,00

Итого по району 1 648,20

Мотовилихинский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Гарцовская, 50 29,30 22,0 1 этаж жилого дома, 
вход совместный с дру-
гими пользователями, 
потолки 2,64 м, ХВС, 
ГВС, О, Э. К

200,00 5.1 № 03/06-13 от 
21.06.2013

200,00 05.09.2013

2 ул. Индустриали-
зации, 4

66,00 0,0 подвал жилого дома, 
вход отдельный, по-
толки до 2,7м, ХВС, 
ГВС, К,О

177,12 
123,99

5.1 № 12/0702-5/6 
от 06.07.2012

177,12 
123,99

16.10.2012 
12�12�2012 
28�02�2013

3 ул. Лебедева, 25 16,30 30,0 2 этаж нежилого зда-
ния, ХВС, ГВС, К, О, Э

204,00 5.1 № 5119/5 от 
26.11.2012

204,00

4 ул. Постаногова, 7 12,30 30,0 1 этаж в пристрое к 
жилому дому, вход со-
вместный, высота по-
толков до 3,0 м, ХВС, 
ГВС, К, О, Э

207,00 5.1 № 5119/5 от 
26.11.2012

207,00 18.06.2013

5 ул. Уральская, 91 237,90 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный, вы-
сота потолков 2,35 м, 
ХВС, ГВС, К, О, Э

5.2.1

Итого по району 361,80

Орджоникидзевский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул. Александра 
Щербакова, 22

13,60 18,0 1 этаж, вход совмест-
ный через подъезд, 
ХВС, ГВС, Э, О, К

5.1



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 56, 06.08.2013

2 ул. Александра 
Щербакова, 25

8,70 23,0 1 этаж, вход через 
подъезд жилого дома, 
высота потолков 2,8 м, 
ХВС, О, К, Э

165,20 4.12 № 13/0312-8 от 
14.03.2013

236,00 16.10.2012 
12�12�2012 
27.06.2013 
05.09.2013

3 ул. А. Щербакова/
Валежная, 12/9

93,60 0,0 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
до 3,0 м, ГВС, ХВС, 
О, Э, К

5.1

4 ул. А. Щербакова/
Валежная, 13/11

227,60 0,0 цоколь, вход отдель-
ный, высота потолков 
от 2,51 м до 3,2 м, 
ХВС, Э, О, профильное 
отрасли «Социальная 
сфера»

П

5 ул. Бумажников, 3 139,90 10,6 1 этаж, ОСЗ, вход 
совместный с 
др.пользователями, по-
толки от 3м,, Э, О

4.13 16.10.2012 
12�12�2012

6 ул. Бумажников, 3 282,80 0,0 1 этаж, ОСЗ, вход от-
дельный, потолки от 
3м

4.13 16.10.2012 
12�12�2012

7 ул. Вильямса, 37а 30,30 0,0 подвал, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,28 м, ХВС, Э, О, К

5.2.1

8 ул. Генерала Чер-
няховского, 76

19,90 5,5 1 этаж, вход совмест-
ный, высота потолков 
3,35 м, О, Э

5.1

9 ул. Косякова, 11 81,60 0,0 цоколь, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,7 м, ХВС, К, О,

5.1 28�02�2013 
27.06.2013

10 ул.Репина, 71 28,50 0,0 подвал, вход через бой-
лер, высота потолков 
1,9м, Э

66,50 5.1 № 13/0312-8 от 
14.03.2013

95,00 27.06.2013 
05.09.2013

11 ул. 
Сестрорецкая/Е. 
Пузырева, 24/3

107,30 0,0 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
3,37 м, ХВС, О, К, Э

3�0

12 ул. Уссурийская, 
15

107,50 0,0 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
2,6 м, ХВС, О, Э, К, 
профильное отрасли 
«Образование»

169,00 П № 1033 от 
19.06.2013

169,00 05.09.2013

Итого по району 1 141,30

Свердловский район
№ 
п/п

Адрес помещения Площадь 
(основ-

ная) 

СИП 
(%) 

Характеристики по-
мещения

Размер 
аренд-

ной 
платы в 
месяц, 

руб.кв.м

Признак по 
№ 131-ФЗ от 
06.10.2003г. 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправ-
ления в 

Российской 
Федерации»

Оценочный отчет Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 
аренды

по ры-
ночной 
стоимо-

сти

Реквизиты 
(дата, номер) 

сумма

1 ул.Героев Хасана/
Соловьева,16/1

103,30 0,0 подвал, вход через 
подъезд, высота потол-
ков 2,28 м, Э

112,00 5.1 № 2031 от 
19.06.2013

112,00 05.09.2013

2 ул. Елькина, 45 211,80 0,0 цокольный этаж, вход 
совместный, ГВС, ХВС, 
О, Э, К, профильное 
отрасли «Культура»

П

3 ул. Краснополян-
ская, 8

30,10 5,00 1 этаж, вход совмест-
ный, ХВС, О, Э, К

4.12



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 56, 06.08.2013

4 ул. Краснополян-
ская, 21

986,20 0,00 нежилое здание детско-
го сада с 5 верандами, 
2 гаражами, профиль-
ное «Образование»

21,00 П № 13/0620-1 от 
18.06.2013

21,00 26.02.2013 
05.09.2013

6 ул. Лодыгина, 28 151,80 0,00 1 этаж, вход отдель-
ный, ХВС, О, К, Э, 
профильное «Фонд 
имущественной под-
держки (резерв) 

144,00 П № 5119/7 от 
21�11�2012

144,00 01�08�2013

7 ул. М. Горького, 
80

1721,00 0,00 2-х этажное нежилое 
кирпичное здание бани, 
высота потолков 3,85 м, 
ГВС, ХВС, О, Э, К

5.1

8 ул. Народовольче-
ская, 4

112,70 0,00 1 этаж, вход отдель-
ный, высота потолков 
от 2,30 м до 3,10 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

5.1

9 ул. Пихтовая, 22 653,90 0,0 2-х этажное здание с 
подвалом, 4 веранды, 
хоз.постройка, 2 навеса, 
забор, замощение, про-
фильное «Образование»

37,00 П № 13/0312-7 от 
14.03.2013

37,00

10 ул. Революции, 3/4 309,70 0,0 нежилые помещения 
на 10 и 11 этажах жи-
лого дома, вход через 
подъезд, высота потол-
ков 2,53 м, ГВС, ХВС, 
О, Э, К, профильное 
отрасли «Культура»

107,00 П № 13/0620-1 от 
18.06.2013

107,00 26.02.2013

11 ул. Соловьева, 12 55,60 0,0 подвал, вход совмест-
ный с жителями дома, 
высота потолков 2,05 
м, ХВС, К, О, Э

5.1

Итого по району 4 336,10
Итого по городу: 13 123,10

Признаки по 131-ФЗ:
2.2 - защитное сооружение
3 - объект планируется под общественный центр
3.1 - СТОСы
4.6 - объект в плане приватизации 2006 года
4.7 - объект в плане приватизации 2007 года
4.8 - объект в плане приватизации 2008 года
4.10 - объект в плане приватизации 2010 года
4.11 - объект в прогнозе приватизации 2011 года
4.12 (4,9), 4.12 - приватизация на среднесрочную перспективу
5.1 - ликвидный МАФ
5.2 - технический объект
5.2.1 - отсутствует гос.регистрация права МС
5.2.2 - переоборудование, реконструкция объекта
5.3 - исключен из плана приватизации
ХВС - холодное водоснабжение, ГВС - горячее водоснабжение, К - канализация, О - отопление, Э - э/энергия, ОСЗ - от-
дельно-стоящее здание

По вопросам осмотра помещений, расчета арендной платы, заключения договора аренды 
обращаться к специалистам МКУ «Содержание муниципального имущества»:

Дзержинский район ул. Островского, 27                212-20-53 Жданова Людмила Леонидовна
Индустриальный район ул. Островского, 27 212-20-53 Желвакова Анна Сергеевна                                            
Кировский район  ул.Шишкина, 3                     282-85-91 Шевц Галина Валентиновна  
Ленинский район   ул.Островского,27                          212-20-53 Стряпунин Владимир Юрьевич
Мотовилихинский район ул.Островского,27            212-20-53 Гиниятова Алсу Накиповна                                       



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 56, 06.08.2013

Орджоникидзевский район      
ул.Академика Веденеева,86а 275-24-44 Старкова Елена Михайловна   

Свердловский район ул.Островского,27                 212-20-53 Саматова Алена Александровна
Чернова Татьяна Владимировна

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь 
земельного 

участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение 
земельного участка

Лицо, которому 
предоставляется зе-

мельный участок

Цели использования 
предоставляемого 

земельного участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Мотовилихинский район

1 200
г.Пермь,

севернее д.18 по 
ул.Черемховской

Земцова Е.С. Для организации про-
езда Аренда 11 месяцев

Дзержинский район

2 180
г.Пермь,

в районе здания по 
ул.Дзержинского, 35

МУП «Пермгорэлек-
тротранс»

Для установки времн-
ной трансформатор-

ной подстанции №21а 
на базе трамвайного 

вагона

Аренда 4 года 11 
месяцев

Внести изменения в информацию департамента земельных отношений о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством, опубликованную в «Официальном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 30.11.2012 № 88, заменив в пункте 165 слова 
«-» словами «4000».

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельно-
го участка 

(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обращению 
которого принято ре-
шение о возможности 

предоставления зе-
мельного участка

Цели использования 
земельного участка

Вид права, 
на котором 

предо-
ставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Свердловский район

1 1304 г.Пермь,
ул.Героев Хасана,78 ЗАО «Техноресурс»

Для открытого склади-
рования строительных 
материалов, пилома-
териалов, хранения 

грунта

Аренда 11 месяцев

2 1000
г.Пермь,

западнее жилого дома 
по ул.Холмогорской,5

Панов А.Л.
Под автосервис и авто-
мойку некапитального 

типа
Аренда 4 года 11 

месяцев

3 38405,51
г.Пермь,

западнее здания по 
ул.Бригадирской,26а

Кречетова К.П.

Для размещения вре-
менного объекта в виде 
ангара для закрытого 
складирования строи-
тельных материалов

Аренда 4 года 11 
месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 56, 06.08.2013

4 800 г.Пермь,
ул.Таборская,16 Батурин В.В. Для благоустройства Аренда 11 месяцев

5 956 г.Пермь, ул.Бродовское 
кольцо,217 Безгерц А.И.

Для размещения вре-
менных некапиталь-
ных объектов (бани, 

беседки)

Аренда 4 года 11 
месяцев

6 1225
г.Пермь,

восточнее здания по 
ул.Старцева,147

Панов А.Л.

Для размещения 
спортивных объектов 
некапитального типа 

с установкой огражде-
ния по периметру

Аренда 11 месяцев

Мотовилихинский район

7 993
г.Пермь,

западнее ул.4-я Ли-
ния,89

Пашиев А.А.

Под площадку для от-
дыха с размещением 
некапитальных объ-

ектов

Аренда 11 месяцев

8 250
г.Пермь,

южнее дома по 
ул.Старцева,3

ООО «Урал» Под автостоянку Аренда 4 года 11 
месяцев

9 1900
г.Пермь,

юго-восточнее ул.1-я 
Линия

Миндубаев А.И.

Для организации пло-
щадок для размещения 

временных объектов 
для отдыха некапи-

тального типа

Аренда 11 месяцев

Орджоникидзевский район

10 440 г.Пермь,
ул.Азотная,70 Дрозд О.В.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

11 125 г.Пермь,
ул.Азотная,26 Яганова Г.А. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

12 2800 г.Пермь,
ул.Соликамская,319 Перов Ю.В.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

Индустриальный район

13 10

г.Пермь,
пересечение 

ул.Семченко и 
ул.Кавалерийской

ИП Воробьева В.А. Под прокат электро-
мобилей Аренда 4 года 11 

месяцев

14 1100
г.Пермь,
западнее 

ш.Космонавтов,401
Якушев Р.С.

Под некапитальный 
склад для складирова-
ния саженцев и флори-
стической оранжереи

Аренда 11 месяцев

15 1800 г.Пермь,
ул.2-я Казанцевская Столяров И.М.

Для размещения не-
капитального объекта 
складского назначения 
(склад климат-техни-

ки)

Аренда 4 года 11 
месяцев

16 600 г.Пермь,
ул.2-я Казанцевская Миндубаев А.И.

Для размещения не-
капитального объекта 
складского назначения 
(склад производствен-

ных товаров)

Аренда 4 года 11 
месяцев

17 295,39 г.Пермь,
пр.Декабристов,88 Матросов М.В. Для размещения авто-

стоянки Аренда 4 года 11 
месяцев

18 2350
г.Пермь,

восточнее здания по 
ул.Сусанина,10

Голосова А.Ю. Под автостоянку Аренда 4 года 11 
месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 56, 06.08.2013

19 200
г.Пермь,

ул.Леонова (рядом с 
рынком «Нагорный»)

Милков М.М. Под шиномонтаж не-
капитального типа Аренда 4 года 11 

месяцев

20 200 г.Пермь,
ул.Геологов,15 Зотова Т.С.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

21 200 г.Пермь,
ул.Геологов,15 Щеголева Л.К.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

22 600 г.Пермь,
ул.Беляева,17 Ханжин А.В. Под склад некапиталь-

ного типа (ангар) Аренда 4 года 11 
месяцев

23 400 г.Пермь,
ул.Беляева,17 Ханжин А.В. Под зеленые насаж-

дения Аренда 11 месяцев

Кировский район

24 1009 г.Пермь,
ул.Калинина,54 ООО «Мир-Медиа»

Как дополнительный 
земельный участок к 

земельному участку по 
ул.Оханской,37

Собствен-
ность -

Дзержинский район

25 763 г.Пермь,
ул.Сочинская,20 Демкин Н.И. Как дополнительный 

земельный участок
Собствен-

ность -

26 250 г.Пермь,
ул.Барамзина,54 ООО «Строн-М» Для размещения авто-

стоянки Аренда 4 года 11 
месяцев

27 2000
г.Пермь,

севернее дома по 
ул.Старый переулок,2

Муллагалиев К.В., 
Светлакова В.Н.

Для размещения при-
чала для маломерных 

судов, временных 
вспомогательных объ-

ектов

Аренда 4 года 11 
месяцев

28 1200 г.Пермь,
ул.Вишерская,20

ООО «Строй-
Техника»

Для складирования 
строительных матери-

алов
Аренда 11 месяцев



СООбщЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОшИбКЕ 21№ 56, 06.08.2013

Сообщение о технической ошибке

В связи с допущенной технической ошибкой в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 30 июля 2013 г. № 54 (644) на 
стр. 27, приказ главы администрации Индустриального района города Перми от 25 июля 2013 г. № СЭД-01-04-65 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении ко-
торых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в следующей редакции:

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П Р И К А З

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-04-6525.07.2013

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей
На основании распоряжения главы администрации города Перми от 24 августа 2009 № 178-р (в ред. от 23.04.2012 

№ 40) «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Перми, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах  имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  Перечень должностей муниципальной службы в администрации Индустриального района 
города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Начальнику общего отдела ознакомить под личную подпись с Перечнем должностей муниципальных служа-
щих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей. 

3. Признать утратившими силу приказы главы администрации Индустриального района города Перми:
 от 01 сентября 2009 года № 114 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

 от 23 марта 2011 года № СЭД-01-04-36 «О внесении из изменений в Перечень должностей муниципальной службы»;
от 24 мая 2012 года № 74-к «О внесении изменений в отдельные правовые акты главы администрации 

Индустриального района города Перми»;
от 13 мая 2013 года № СЭД-01-04-44 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 мая 2013 года.

5. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование приказа 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации Индустриаль-
ного района города Перми Ермакову Л.С.

А.И.Иванов



СООбщЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОшИбКЕ22 № 56, 06.08.2013

УТВЕРЖДЕН
приказом главы администрации

Индустриального района города Перми
от 25.07.2013 № СЭД-01-04-65

Перечень должностей муниципальной службы в администрации Индустриального района 
города Перми, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной  службы в администрации Индустриального района города Перми, отнесенные в 
соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Пермском крае, утвержденным законом Пермского края 
от 01 июля 2009 года № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае» (ред. от 29.11.2010), 
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представи-
теля власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций,

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям, осуществление контрольных и надзорных 
мероприятий,

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных транс-
фертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.) в пределах полномочий 
органов местного самоуправления либо переданных государственных полномочий,

управление муниципальным имуществом,
осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений,
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
1.1. Главная группа должностей муниципальной службы:
первый заместитель главы администрации района,
заместитель главы администрации района,
начальник отдела учета и отчетности,
начальник юридического отдела,
начальник отдела по работе с общественностью,
начальник общего отдела,
начальник организационного отдела,
начальник финансово-экономического отдела,
начальник отдела благоустройства,
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений,
начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике,
начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений.
1.2. Ведущая группа должностей муниципальной службы:
заместитель начальника отдела учета и отчетности,
заместитель начальника организационного отдела,
заместитель начальника отдела благоустройства,
заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений,
начальник сектора по мобилизационной и специальным работам,
начальник сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних,
начальник сектора по работе с обращениями граждан и информированию населения.
1.3. Старшая группа должностей муниципальной службы:
главный специалист финансово-экономического отдела,
главный специалист отдела благоустройства,
главный специалист отдела по культуре, спорту и молодежной политике,
главный специалист отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений,
главный специалист общего отдела по материально-техническому обеспечению,
ведущий специалист отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений,
ведущий специалист отдела по культуре, спорту и молодежной политике,
ведущий специалист отдела благоустройства.



23№ 56, 06.08.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



24 № 56, 06.08.2013ДЛЯ ЗАМЕТОК


